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den fond, som bliver vedtaget, og som vel nok 
er den mest centrale fond, man overhovedet 
kan forestille sig, hvor alle indbetaler de 10 
pet., som så fra centralt hold bliver lagt ud igen. 
Det har ingenting med lokalt selvstyre ,at gøre. 
Der mangler netop det lokale engagement ved, 
at kommunerne ikke betaler til sig selv, men til 
andre kommuner ved deres afgifter. 

Jeg har også hævdet, at der finder en mono- 
polisering sted, når man giver dagbladene mu- 
lighed for selv at oprette radiostationer, og jeg 
mener, der finder en kommercialisering sted, 
når dagblade og reklamer frit kan køre ud. Det 
var nøjagtig det, jeg sagde ved andenbehand- 
lingen, og det var det, der blev rejst tvivl om. 

Jeg mener, der her er begået et forræderi ved, 
at man kulturpolitisk har forlovet sig med 
Fremskridtspartiet. 

Fru Marianne Jelved ved, at dette aldrig var 
blevet til noget, hvis man ikke havde bøjet sig 
totalt for Fremskridtspartiet og dets ønsker. 
Egentlig kunne det være interessant at vide, 
hvad De Radikale har fået ud af denne forlovel- 
se med Fremskridtspartiet, når fru Marianne 
Jelved ved, at op til 90 pet. af det, som der står 
er den radikale kulturpolitik, kunne man have 
fået igennem ved et forlig med SoeialdemoIcra- 
tiet, og det lille spørgsmål om dagbladenes be- 
stemmelsesret var den eneste anstødssten, der 
var, for at man kunne have levet op til sit eget 

, kulturprogram. 
Jeg synes, jeg havde ret ved anden behand- 

ling, og nu har jeg i hvert fald fundet de citater 
frem, som fru Marianne Jelved efterlyste. Og 
hvis fru Marianne Jelved vil læse mere om det 
totale forræderi, der er sket, så kommer det nye 
nummer af det udmærkede tidsskrift Ny Politik 
på gaden her en af dagene, og deri er der et par 
gode artikler om det. 

Marianne Jelved (RV): 
Jeg synes, det var nogle ualmindelig smukke 

citater, hr. Jimmy Stahr læste op af Det Radika- 
le Venstres kulturprogram, som jeg selv har 
haft den meget store fornøjelse at være en af 
hovedforfatterne til, og jeg kan forsikre hr. Jim- 
my Stahr, som har så stor veneration for Det 
Radikale Venstres kulturpolitik, om, at den va- 
retages ganske udmærket af Det Radikale Ven- 
stre, mindre godt af Socialdemokratiet. 

Når vi har lidt svært ved at få øje på Social- 
demokratiets kulturpolitik i denne debat, er det 

måske, fordi hr. Jimmy Stahr på møde efter mø- 
de og i tale efter tale fra Folketingets talerstol 
koncentrerrer sig om at formidle Det Radikale 
Venstres kulturpolitik. Men tak for hjælpen, hr. 
Jimmy Stahr! 

Med hensyn til den centrale fond er det Soci- 
aldemokratiets idé, vi har taget. Vi har nemlig 
valgt at sige: O.k., det var godt med en pulje, vi 
ville bare ikke putte statspenge i den, men fandt 
pengene et andet sted. Men ellers er ideen fo- 
stret hos Socialdemokratiets kulturpolitikere. 

Vi er åbenbart totalt uenige med Socialde- 
mokratiet om metoderne, men vi tror, at vi er på 
rette vej, og vi vil følge udviklingen inden for 
lokalmedierne. Vi tror, at den vil føre til det, der 
står i vores kulturpolitikprogram: at der vil bli- 
ve et engagement på en helt anden måde ude 
omkring i lokalområderne. 

Det lovforslag, der er lagt frem til behand- 
ling, og som skal vedtages i dag, bunder totalt i 
det, partierne diskuterede den 15. april inden 
valget, hvor vi havde en lang, lang diskussion 
også med Socialdemokratiet om dette. 

Fonden er ikke ukendt for Socialdemokrati- 
et, heller ikke afgiftstankegangen osv., og Soci- 
aldemokratiet var den 15. april langt hen ad ve- 
jen enig i dette med fonden. Jeg skal derfor be- 
klage, at det er umuligt at få Socialdemokratiet 
med i dette forlig, det havde jeg gerne set, og jeg 
hæfter mig ved, at der ellers er et meget bredt 
flertal bag ved det. 

(Kort bemærkning). 

Jimmy Stahr (S): 
Jeg tror ikke, det er os, der direkte har stået 

fadder til denne fond, men jeg har jo sagt ved 
flere lejligheder, at der bestemt er ting i den 
fond, som vi synes er udmærkede. Afgiften på 
reklamerne osv. kunne vi til enhver tid gå ind 
for, og vi havde faktisk også med ministeren 
forhandlet os frem til, at vi kunne acceptere 
denne fond. En af de ting, som vi ikke var glade 
for, var netop det, jeg var inde på, med det loka- 
le selvstyre, nemlig at kommunerne også skulle 
betale denne afgift. Det fandt vi var forkert, og 
det stemte vi jo også efter ved andenbehandlin- 
gen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget 


